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MarchMarchéé du logementdu logement

Source : ministère du Logement

De février 2012 à janvier 2013 :

Mises en chantier : - 21.6% 

Permis de construire : -7.9%
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NEGOCE NEGOCE SPECIALISTE

BRICOLAGE DECORATION

Nos mNos méétierstiers
27 enseignes complémentaires pour les professionnels e t les particuliers

Adduction 
d’eau, BTP

Carrelage 
Sanitaire

Energies 
renouvelables

LOGISTIQUE et  TRANSPORT

Bois Menuiserie
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Chiffre dChiffre d ’’affaires 2012 : 1 138 Maffaires 2012 : 1 138 M €€

Nos chiffres clNos chiffres clééss
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Nos chiffres clNos chiffres clééss

35 départements

300 points de vente

5 000 collaborateurs
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Principaux actionnairesPrincipaux actionnaires



9 – Résultats annuels 2012

Une croissance rUne croissance rééguligulièèrere
Nombre de points de venteNombre de points de venteNombre de points de venteNombre de points de vente
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Une croissance rUne croissance rééguligulièèrere
Capitaux propres (M€)Capitaux propres (M€)Capitaux propres (M€)Capitaux propres (M€)

115,8115,8115,8115,8
139,7139,7139,7139,7

163,6163,6163,6163,6

205,0205,0205,0205,0
234,0234,0234,0234,0
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321,9321,9321,9321,9

345,5345,5345,5345,5
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Résultat  net  part  du groupe (M€)Résultat  net  part  du groupe (M€)Résultat  net  part  du groupe (M€)Résultat  net  part  du groupe (M€)
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Compte de rCompte de réésultat consolidsultat consolidéé au 31 dau 31 déécembre 2012 cembre 2012 (en K(en K€€) 1/2) 1/2

2012 2011 % de variation 2010

  2012/2011  

1 138 007 1 141 503 -0,31 976 535 

Autres produits de l'activité 41 195 17 

Achats et variation de stock 793 564 800 045 -0,81 688 774 

Charges de personnel 168 786 161 971 4,21 142 286 

Charges externes 81 312 79 411 2,39 68 075 

Impôts et taxes 18 072 17 388 3,93 14 920 

Dotations aux amortissements 25 856 25 256 2,38 24 005 

Dotations aux provisions et dépréciations 4 252 4 361 -2,50 -1 545 

Autres produits et charges de l'exploitation courante 1 281 1 097 16,77 322 

47 487 54 363 -12,65 40 359 

4,17 4,76 4,13

Bricolage 9 000 7 935 13,42 6 364 

Négoce 38 487 46 428 -17,10 33 995 

Autres produits et charges opérationnels 703 1 174 - 3 280 

48 190 55 537 -13,23 43 639 

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT

Taux de marge opérationnelle courante

RESULTAT OPERATIONNEL

CHIFFRE D'AFFAIRES
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Evolution / nEvolution / n--1 du chiffre d1 du chiffre d’’affaires au 31 daffaires au 31 déécembre 2012cembre 2012
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2009
2010

2011
2012
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976 535
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Compte de rCompte de réésultat consolidsultat consolidéé au 31 dau 31 déécembre 2012 cembre 2012 (en K(en K€€) 2/2) 2/2

2012 2011 % de variation 2010

  2012/2011  

48 190 55 537 -13,23 43 639 

Produits de trésorerie et d'équivalents de 

trésorerie 752 400 88,00 180 

Coût de l'endettement financier brut 4 446 4 942 -10,04 4 334 

3 694 4 542 -18,67 4 154 

Autres produits et charges financiers 1 876 1 810 3,65 2 123 

-1 818 -2 732 -33,46 -2 031 

Charges d'impôt 14 583 17 490 -16,62 13 878 

   

2 546 2 473 2,95 3 733 

34 335 37 788 -9,14 31 463 RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES

mises en équivalence

RESULTAT OPERATIONNEL

Coût de l'endettement financier net

RESULTAT FINANCIER

Quote part du résultat net des sociétés
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Etat comparatif du résultat consolidé sur 4 ans
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Bilan consolidBilan consolidéé au 31 dau 31 déécembre 2012 (en Kcembre 2012 (en K€€))
ACTIF (Valeur nette) 2012 2011 2010

325 048 319 034 307 274 

Ecarts d'acquisition 48 314 48 911 47 830 

Autres immobilisations incorporelles 2 137 2 248 2 278 

Immobilisations corporelles 223 344 218 430 209 341 

Titres mis en équivalence 34 962 35 004 33 272 

Titres de sociétés non consolidées 4 958 5 113 5 721 

Autres actifs immobilisés 9 696 6 233 6 719 

Impôts différés actifs 1 637 3 095 2 113 

470 110 474 396 405 442 

Stocks de marchandises 209 321 207 324 183 884 

Clients et comptes rattachés 149 625 160 139 139 705 

Autres créances 64 231 57 841 50 640 

Disponibilités et équivalents de trésorerie 46 933 49 092 31 213 

Actifs classés comme détenus en vue de la vente 6 779 370 1 267 

801 937 793 800 713 983 

ACTIF NON COURANT

ACTIF COURANT

TOTAL DE L'ACTIF
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Bilan consolidBilan consolidéé au 31 dau 31 déécembre 2012 (en Kcembre 2012 (en K€€))

PASSIF (Valeur nette) 2012 2011 2010

345 532 321 940 297 014 

Capitaux propres - part attribuable aux actionnaires de Samse 302 250 283 170 261 288 

Capitaux propres - part attribuable aux intérêts non contrôlants 43 282 38 770 35 726 

140 017 141 260 128 323 

Provisions 9 447 7 902 7 197 

Impôts différés passifs 8 238 9 656 9 000 

Dettes financières à long terme 122 332 123 702 112 126 

316 388 330 600 288 646 

Provisions 1 994 2 292 3 313 

Fournisseurs et comptes rattachés 157 566 165 921 154 967 

Dettes financières à court terme 87 171 90 317 70 090 

Autres dettes 69 657 72 070 60 276 

801 937 793 800 713 983 

DETTES  COURANTES

TOTAL DU PASSIF

CAPITAUX PROPRES 

DETTES NON COURANTES
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Tableau de flux de trésorerie synthétique au 31-12- 2012

2012 2011 2010

  

59 756 59 997 49 366 

-6 307 -24 274 -44 957 

53 449 35 723 4 409 

-37 921 -35 290 -16 938 

-11 136 322 -29 458 

12 785 12 030 59 447 

-1 684  -5 430 

15 493 12 785 12 030 

Capacité d'autofinancement

Variation du besoin en fonds de roulement 

Flux de trésorerie généré par l'activité

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement

Reclassement de trésorerie

Disponibilités et équivalents de trésorerie à l'ouverture

Disponibilités et équivalents de trésorerie à la clôture

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement
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DDéétail de la variation du fonds de roulement (en Ktail de la variation du fonds de roulement (en K€€))
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Endettement financier net (en KEndettement financier net (en K€€) ) 

2012 2011

Emprunts et dettes financières 178 063 177 712 

Trésorerie nette 15 493 12 785 

162 570 164 927 

Capitaux propres 345 532 321 940 

Endettement financier net 162 570 164 927 

47,0 51,2

Endettement financier net

Ratio d'endettement ( en % )
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Son partenaire

La captation de projets de rénovation par la valori sation d’économies d’énergie

La mise en relation des propriétaires avec nos clie nts du BTP, les banques et les bureaux 
d’études thermiques pour leur apporter ensemble une offre de rénovation globale

La promotion de la performance énergétique

Un GIE pour répondre au marché de la rénovation énergétiq ue

RRééalisations 2012alisations 2012
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RRééalisations 2012 alisations 2012 
M+ MatM+ Matéériaux Montpellierriaux Montpellier
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5 006 entretiens téléphoniques  de 12 minutes en moyenne, 72 agences

Accueil téléphonique
Accueil en agence
Professionnalisme des différents personnels
Suivi commercial
Point de vente
Produits
Tarif et facturation
Service de livraison
Service après-vente

RRééalisations 2012 : Baromalisations 2012 : Baromèètre de Satisfaction Clientstre de Satisfaction Clients
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280 fournisseurs
5 000 visiteurs

Perspectives 2013Perspectives 2013
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Perspectives 2013Perspectives 2013

Renforcement du maillage dans le Sud Ouest :

Acquisition de 9 agences VM Matériaux : 29 M€ de chiffre d’affaires, 110 salariés

Acquisition de la société ISO-NEG située à Bordeaux : 2.1 M€ de chiffre d’affaires, 
4 salariés

PERIGUEUX BRIVE

MONTAUBAN
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Perspectives 2013Perspectives 2013

32 points de vente 



32 – Résultats annuels 2012

SOMMAIRESOMMAIRE

Le marché

Le Groupe Samse

Résultats au 31 décembre 2012

Réalisations 2012

Perspectives 2013 

Evolution du cours de l’action



33 – Résultats annuels 2012

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

C
ou

rs
 (

€)

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

V
ol

um
es

Evolution BoursiEvolution Boursièèrere

EURONEXT PARIS
Compartiment B 

+ 17.53 %Evolution du cours depuis 01/01

-3.6%Evolution 2012

52.60 €Cours le plus bas / 1 an

72.00 €Cours le plus haut / 1 an

63.00 €Cours au 04 mars 2013

217.86 M€Capitalisation au 04 mars 2013

3 458 084 Nombre de titres inscrits

Mars  2013Mars 2012
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ConclusionConclusion

Volonté de profiter du rebond attendu de l’activité

Pistes de relances du gouvernement :
Plan de rénovation thermique des immeubles
Orientation d’une partie de l’assurances-vie vers le logement 
locatif intermédiaire
Taux de TVA minoré pour le logement social
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Merci pour votre attentionMerci pour votre attention
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